
GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 1 van 9

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 26 OKTOBER 
2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
20. AANPASSING PUNTENSTELSEL SUBSIDIEREGLEMENT SOCIO-CULTURELE 
VERENIGINGEN. 

De Raad,

Gelet op art. 40 en art. 41 § 13 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het decreet dd. 6 juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 26 oktober 2012 ter uitvoering van het decreet 
dd. 6 juli 2012;

Gelet op het raadsbesluit dd. 17 april 2008 houdende het subsidiereglement voor socio-culturele 
verenigingen;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 23 juni 2008 houdende 
de uitvoering van het subsidiereglement voor socio-culturele verenigingen;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 10 oktober 2023 
houdende de aanpassing puntenstelsel werkingssubsidie voor socio-culturele verenigingen;

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen het puntensysteem wenst te 
herwerken teneinde de subsidies gelijkwaardiger te verdelen; 

Overwegende dat het aantal punten dat een vereniging verdient, berekend wordt op basis van het 
ingevulde werkingsverslag met een puntenstelsel, goedgekeurd in het raadsbesluit dd. 17 april 2008 
houdende het subsidiereglement voor socio-culturele verenigingen, artikel 7 § 4; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om volgende punten in het puntenstelsel aan te passen:

- Bijeenkomst ter voorbereiding van een publieke voorstelling: 2 punten in plaats van 1 
met een maximum van 30 punten in plaats van 20;

- De vereniging neemt deel aan initiatieven van het stadsbestuur en of stadsdiensten: 5 
punten in plaats van 10 met een maximum van 25 punten in plaats van 50;

- De vereniging werkt samen met een andere vereniging bij het organiseren van een 
activiteit of vorming: 10 punten in plaats van 15 met een maximum van 50 punten in 
plaats van 75;

- De vereniging organiseert een publieke voorstelling en/of activiteit door derden 
gebracht: een maximum van 50 punten in plaats van 60;

- De vereniging treedt op met haar activiteit op verplaatsing: 3 punten in plaats van 5 
met een maximum van 15 in plaats van 25;

Overwegende dat voorgesteld wordt om verenigingen die UiTPAS-partner zijn extra punten toe te 
kennen in de rubriek ‘cultuurcommunicatie en publiekswerking’ (10 punten);

Overwegende dat voorgesteld wordt om de punten opgenomen in de rubriek ‘cultuurcommunicatie 
en publiekswerking’ aan te passen aan de werking van de dienst communicatie: de activiteiten worden 
niet meer apart doorgegeven met het oog op stedelijke publicaties maar dit gebeurt uitsluitend via de 
UiTdatabank (2 punten per activiteit);

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520


GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 2 van 9

Overwegende dat voorgesteld wordt om de punten opgenomen in de rubriek ‘cultuurcommunicatie 
en publiekswerking’ aan te passen aan de hedendaagse tijd en het gebruik van sociale media toe te 
voegen;

Overwegende dat voorgesteld wordt om het subsidiereglement voor socio-culturele goedgekeurd 
bij het raadsbesluit dd. 17 april 2008 op te heffen en het nieuwe reglement goed te keuren met 
volgend nieuw puntenstelsel: 

Werking en omkaderingsactiviteiten
TE SUBSIDIËREN PUNTEN

 Aantal leden (de administratie kan ten allen tijde de ledenlijst opvragen 
ter controle)

o 0-50 leden
o 50-100 leden
o +100

2 punten

5 punten

8 punten

 aantal bestuursvergaderingen (voorlegging uitnodiging en verslag)
per vergadering (max 10 ptn) 2 punten

 periodieke uitgave (tijdschrift of elektronische nieuwsbrief) met naam 
en verantwoordelijke uitgever met domiciliëring in Nieuwpoort.

(minimaal 3 en maximaal 5 uitgaven per jaar)

per uitgave (min 15 punten; maximum 25 punten) 5 punten

 deelname van minstens 1 bestuurslid aan een studiedag of vorming 
ingericht door overkoepelende instantie of derden. Deze studiedag of 
vorming heeft betrekking op het bestuur van de vereniging (en niet op 
de bevordering van de culturele competentie; zie lager)

per vormingsactiviteit per deelnemend bestuur (max 20 ptn) 5 punten

 Bijeenkomst ter voorbereiding van een publieke voorstelling 
(voorlegging schema/kalender max 30 punten) 2 punten

Cultuurparticipatie
TE SUBSIDIËREN PUNTEN

 De vereniging neemt deel aan initiatieven van het stadsbestuur en/of 
stadsdiensten en/of de cultuurraad en/of derden; betalende 
stadsopdrachten zijn uitgesloten

Per activiteit (max. 25 punten) 5 punten

 De vereniging werkt samen met andere verenigingen bij het 
organiseren van een activiteit of vorming (minimum 2 Nieuwpoortse 
verenigingen en maximum drie samenwerkende verenigingen)
(max. 50 punten) 10 punten

 Deelname van leden in verenigingsverband aan een tentoonstelling, 
reis of een voorstelling (door derden uitgewerkt) van toneel, literatuur, 
muziek, ballet, dans, erfgoed, enz of aan voordrachten, discussie-
avonden, debatten of natuurexploraties. De vereniging organiseert en 
ondersteunt.

Per activiteit (max 30 punten) 3 punten

 aanwezigheid van (een vertegenwoordiger van) de vereniging aan een 
vergadering van de algemene vergadering van de cultuurraad

per aanwezigheid 3 punten

Cultuurcompetentie en educatieve activiteiten
TE SUBSIDIËREN (een activiteit kan alleen maar in 1 van de twee 

onderhavige rubrieken punten scoren) PUNTEN

 deelname van leden aan cycli van min. 3 lessen van 
vormingsactiviteiten, door koepelvereniging of derde uitgewerkt, door 
vereniging ondersteund en met deskundige begeleiding (regisseur, 5 punten

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520


GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 3 van 9

lezer, gids, spreker, …)
maximum 3 cycli per jaar subsidieerbaar, per cyclus, per lid (staven met 

inschrijvingsbewijs)

 de vereniging organiseert zelf cycli van min. 3 lessen van vormende 
activiteiten voor de eigen leden en voor geïnteresseerden met 
deskundige begeleiding (regisseur, lezer, gids, spreker, …)

maximum 3 cycli per jaar, per cyclus 15 punten

Cultuurcreatie, amateurkunsten en cultuurspreidende activiteiten
TE SUBSIDIËREN PUNTEN

 De vereniging organiseert zelf een publieke voorstelling en/of activiteit 
(toneel, literatuur, muziek, ballet, dans, film, educatieve infoavond, 
lezing, debatten, discussie-avonden, voordrachten, reis, gidsen, 
tentoonstellingen) door eigen leden gebracht.

Per voorstelling (max 60 punten per affiche)

20 punten

 De vereniging organiseert een publieke voorstelling en/of activiteit 
(toneel, literatuur, muziek, ballet, dans, film, educatieve infoavond, 
lezing, debatten, discussie-avonden, voordrachten, reis, gidsen, 
tentoonstellingen) door derden gebracht.

Per voorstelling/per tentoonstelling (max 50 punten)
10 punten

 De vereniging schakelt professionele begeleiding in (dirigent, regisseur, 
choreograaf, andere artiest, …)

Per begeleiding (max 150 punten) 50 punten

 De vereniging treedt met zijn eigen activiteit op op verplaatsing 
(rondreizende tentoonstelling, dans, theater, muziek, enz.)

Per voorstelling (max 15 punten) 3 punten

Cultuurcommunicatie en publiekswerking
TE SUBSIDIËREN PUNTEN

 De vereniging heeft en onderhoudt een eigen website en/of sociale 
media kanaal/pagina waarop alle activiteiten worden vermeld 10 punten

 De vereniging maakt affiches en hangt ze uit ter aankondiging van een 
activiteit, verspreidt flyers, … ; per activiteit 2 punten

 De vereniging geeft activiteiten in in de UiTDATABANK met het oog op 
stedelijke publicaties (evenementenkalender, NUS, website, folders, …)

Per activiteit 2 punten

 De vereniging is UiTPAS-partner
10 punten

 De vereniging organiseert haar activiteit voor een andere specifieke 
doelgroep (jeugd, scholen, personen met een handicap, senioren (in 
OCMW, rustoorden,…), allochtonen, tweede verblijvers, …)

Per activiteit (extra punten) met een maximum van 30 punten 10 punten

Cultuurbewarende activiteiten
TE SUBSIDIËREN PUNTEN

 Het verspreiden van een erkende publicatie (met ISBN-nummer) met 
een cultureel thema 30 punten

 Organiseren van een cultuurbewarende activiteit waarbij de 
geschiedenis van Nieuwpoort centraal staat (plaatselijke cultuur, 
verenigingsleven, folklore, geschiedenis, enz….) 20 punten

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520


GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 4 van 9

 Het inrichten van een tentoonstelling voor het grote publiek over het 
Nieuwpoortse erfgoed

Extra: Uitgeven van een catalogus bij de tentoonstelling

50 punten

10 punten

extra

Gemeenschapsvorming, vrije tijd en ontspanning
TE SUBSIDIËREN PUNTEN

 De vereniging organiseert zelf recreatieve activiteiten (wedstrijden, 
quizzen, zoektochten, bloemschikken, …)

Maximum 50 punten 10 punten

 Deelname aan recreatieve activiteiten in verenigingsverband door 
derden georganiseerd.

Maximum 25 punten 5 punten

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het subsidiereglement voor socio-culturele verenigingen goedgekeurd bij het raadsbesluit dd. 
17 april 2008 op te heffen en het nieuwe reglement met het aangepaste puntenstelsel goed te 
keuren.

Art.2. Definities
- Begrotingsjaar: kalenderjaar (januari-december);

- Werkingsjaar: september-augustus;

- Een werking: verzameling van minstens drie organisaties of activiteiten in 
verenigingsverband voor leden of niet-leden in een werkingsjaar en van minstens één 
bestuursvergadering in datzelfde werkingsjaar;

- Tijdelijke vereniging: feitelijke vereniging van 2 of meer mensen die opgericht wordt 
voor een concreet project en slechts bestaat voor de duur van het project;

- Bestuursvergadering: vergadering van de bestuursleden m.b.t. het dagelijks bestuur 
van de vereniging;

- Bijeenkomst ter voorbereiding van een publieke voorstelling: repetities en 
voorbereidende vergaderingen, enz.

Art.3. Onderwerp
§ 1 Het reglement ter ondersteuning van de sociaal-culturele verenigingen regelt de 
toekenning van subsidies aan de door het college van burgemeester en schepenen erkende 
Nieuwpoortse sociaal-culturele verenigingen en aan uitzonderlijke en eenmalige projecten van 
verenigingen of particulieren.

§ 2 Het college van burgemeester en schepenen verleent de subsidies binnen de perken van 
de beschikbare kredieten goedgekeurd op de gemeentebegroting.

§ 3 Verenigingen en organisaties die via andere gemeentelijke kanalen of reglementen een 
subsidie krijgen of een andere jaarlijkse vaste toelage komen niet in aanmerking, met 
uitzondering van de projectsubsidies zoals bepaald in art. 8 van dit reglement. Niet-erkende 
verenigingen, feitelijke en tijdelijke verenigingen komen enkel in aanmerking voor 
projectsubsidies. Adviesraden komen niet in aanmerking. Partijpolitieke verenigingen komen 
ook niet in aanmerking.

Art.4. Soorten subsidies
Dit subsidiereglement regelt de toekenning van drie soorten subsidies, als volgt gemotiveerd:

 de basissubsidie: een forfaitair bedrag dat aan de vereniging wordt gegeven voor 
haar erkenning.

 de werkingssubsidie: bedrag dat de vereniging krijgt voor haar effectieve werking.

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520


GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 5 van 9

 de projectsubsidie: eenmalig bedrag voor een uitzonderlijk project, voor 
vernieuwende projecten, voor een samenwerking van verenigingen, voor projecten 
voor bijzondere doelgroepen, voor groots opgezette evenementen, voor projecten 
met een integrale benadering.

Art.5. De erkenning als sociaal-culturele vereniging
§ 1 De vereniging komt pas in aanmerking voor de basis- en de werkingssubsidie wanneer ze 
door het college van burgemeester en schepenen wordt erkend, na verificatie van de dienst 
cultuur en na advies van de Cultuurraad en de dienst cultuur.

§ 2 Om erkend te kunnen worden, moet de vereniging volgende doelstellingen nastreven: 

 beoefenen en bevorderen van een actieve kunstbeoefening (podiumkunsten, 
beeldende kunsten, letteren, …)

 bevorderen van het sociaal-cultureel vormings- en ontwikkelingswerk (niet-formeel 
volwassenvorming, amateurkunsten, …)

 zorg voor, bewaring en ontsluiting van het lokale cultureel erfgoed (roerend, 
onroerend, immaterieel, volkscultuur, …) 

 een culturele vrije tijdsbesteding beoefenen (hobbyverenigingen, …)

§ 3 Om erkend te kunnen worden, moet de vereniging voldoen aan de volgende 
voorwaarden:

 lid zijn, of een intentieverklaring afleggen om binnen de drie maanden lid te worden, 
van de cultuurraad.

 Het werkingsjaar voorafgaand aan de erkenningsaanvraag reeds een werking kunnen 
aantonen d.m.v. een werkingsverslag.

 de zetel in Nieuwpoort hebben en minstens de helft van de bestuursleden woont in 
Nieuwpoort.

 een bankrekening hebben op naam van de vereniging.

 een werking ontplooien op het grondgebied van Nieuwpoort en gericht op 
hoofdzakelijk de Nieuwpoortse bevolking.

 zich hoofdzakelijk richten op volwassenen.

 de controle van de stadsdiensten over de gegevens vermeld in de aanvragen, 
aanvaarden.

 geen commerciële, handels- of winstdoeleinden nastreven, niet verbonden zijn aan 
een politieke partij, geen vakbeweging, mutualiteit of beroepsorganisatie zijn.

§ 4 De erkenning wordt jaarlijks geëvalueerd met het werkingsverslag. Er komt een einde aan 
de erkenning:

 Wanneer de vereniging niet meer voldoet aan de doelstellingen vervat in art. 5 § 2 en 
aan de voorwaarden vervat in art. 5 § 3.

 Wanneer de vereniging geen werkingsverslag indient.

 Wanneer de vereniging foutieve informatie bezorgt aan het stadsbestuur.

 Wanneer de vereniging of haar vertegenwoordigers zware inbreuken plegen op de 
wetgeving of op de gemeentelijke reglementen.

 Wanneer de vereniging afwezig blijft op drie opeenvolgende vergaderingen van de 
cultuurraad. 

§ 5 De erkende Nieuwpoortse sociaal-culturele verenigingen kunnen genieten van volgende 
voordelen:

 gratis of tegen voordelig tarief gebruik van sommige infrastructuur;

 gebruik van materialen van de stedelijke uitleendienst;

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 5 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520


GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 6 van 9

 logistieke en promotionele ondersteuning, als tijdig aangevraagd;

 een basissubsidie.

§ 6 Het college van burgemeester en schepenen regelt de aanvraag- en erkenningsprocedure 
in een uitvoeringsbesluit.

Art.6. De basissubsidie
§ 1 Erkende sociaal-culturele verenigingen krijgen jaarlijks een basissubsidie. Ze krijgen die 
vanaf het werkingsjaar waarin ze zijn erkend. 

§ 2 Het totaal van de basissubsidie bedraagt 30% van het totale subsidiebedrag bedoeld in 
art. 3 § 2 van dit reglement.

§ 3 De basissubsidie per vereniging wordt als volgt berekend: het totaal bedrag aan 
basissubsidie zoals bepaald in art. 6 § 2 gedeeld door het aantal aanvragende erkende 
sociaal-culturele verenigingen.

§ 4 Het college van burgemeester en schepenen regelt de aanvraag- en 
uitbetalingsprocedure in een uitvoeringsbesluit.

Art.7. De werkingssubsidie
§ 1 Iedere erkende sociaal-culturele vereniging kan jaarlijks een werkingssubsidie krijgen die 
wordt toegekend op basis van haar activiteiten van het voorbije werkingsjaar. De erkende 
sociaal-culturele vereniging dient deze subsidie expliciet aan te vragen.

§ 2 Het totaal van de werkingssubsidie bedraagt 60% van het totale subsidiebedrag bedoeld 
in art. 3 § 2 van dit reglement.

§ 3 De werkingssubsidie wordt via een puntensysteem verdeeld onder de aanvragende 
erkende verenigingen. De waarde van een punt wordt berekend door het totale bedrag van de 
werkingssubsidie te delen door het totaal aantal punten van alle verenigingen samen. De 
werkingssubsidie wordt als volgt verdeeld: het aantal punten dat de vereniging behaalde 
vermenigvuldigen met de waarde van een punt.

§ 4 Het puntenstelsel. Een activiteit of evenement kan slechts onder één categorie punten 
opleveren. Verenigingen die samenwerken bij een activiteit, kunnen elk afzonderlijk die 
activiteit opgeven. Daarnaast krijgen ze ieder het totaal aantal punten die in het stelsel 
voorzien zijn voor de samenwerking. 

Werking en omkaderingsactiviteiten
TE SUBSIDIËREN PUNTEN
Aantal leden (de administratie kan ten allen tijde de ledenlijst opvragen ter 
controle)
0-50 leden
50-100 leden
+100

2 punten
5 punten
8 punten

aantal bestuursvergaderingen (voorlegging uitnodiging en verslag)
per vergadering (max 10 ptn) 2 punten
periodieke uitgave (tijdschrift of elektronische nieuwsbrief) met naam en 
verantwoordelijke uitgever met domiciliëring in Nieuwpoort.
(minimaal 3 en maximaal 5 uitgaven per jaar)
per uitgave (min 15 punten; maximum 25 punten) 5 punten
deelname van minstens 1 bestuurslid aan een studiedag of vorming ingericht 
door overkoepelende instantie of derden. Deze studiedag of vorming heeft 
betrekking op het bestuur van de vereniging (en niet op de bevordering van de 
culturele competentie; zie lager)
per vormingsactiviteit per deelnemend bestuur (max 20 ptn) 5 punten
Bijeenkomst ter voorbereiding van een publieke voorstelling (voorlegging 
schema/kalender max 30 punten) 2 punten

Cultuurparticipatie
TE SUBSIDIËREN PUNTEN
De vereniging neemt deel aan initiatieven van het stadsbestuur en/of 
stadsdiensten en/of de cultuurraad en/of derden; betalende stadsopdrachten 5 punten

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 6 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520


GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 7 van 9

zijn uitgesloten
Per activiteit (max. 25 punten)
De vereniging werkt samen met andere verenigingen bij het organiseren van 
een activiteit of vorming (minimum 2 Nieuwpoortse verenigingen en maximum 
drie samenwerkende verenigingen)
(max. 50 punten) 10 punten
Deelname van leden in verenigingsverband aan een tentoonstelling, reis of een 
voorstelling (door derden uitgewerkt) van toneel, literatuur, muziek, ballet, dans, 
erfgoed, enz of aan voordrachten, discussie-avonden, debatten of 
natuurexploraties. De vereniging organiseert en ondersteunt.
Per activiteit (max 30 punten) 3 punten
aanwezigheid van (een vertegenwoordiger van) de vereniging aan een 
vergadering van de algemene vergadering van de cultuurraad
per aanwezigheid 3 punten

Cultuurcompetentie en educatieve activiteiten
TE SUBSIDIËREN (een activiteit kan alleen maar in 1 van de twee onderhavige 
rubrieken punten scoren) PUNTEN
deelname van leden aan cycli van min. 3 lessen van vormingsactiviteiten, door 
koepelvereniging of derde uitgewerkt, door vereniging ondersteund en met 
deskundige begeleiding (regisseur, lezer, gids, spreker, …)
maximum 3 cycli per jaar subsidieerbaar, per cyclus, per lid (staven met 
inschrijvingsbewijs) 5 punten
de vereniging organiseert zelf cycli van min. 3 lessen van vormende activiteiten 
voor de eigen leden en voor geïnteresseerden met deskundige begeleiding 
(regisseur, lezer, gids, spreker, …)
maximum 3 cycli per jaar, per cyclus 15 punten

Cultuurcreatie, amateurkunsten en cultuurspreidende activiteiten
TE SUBSIDIËREN PUNTEN
De vereniging organiseert zelf een publieke voorstelling en/of activiteit (toneel, 
literatuur, muziek, ballet, dans, film, educatieve infoavond, lezing, debatten, 
discussie-avonden, voordrachten, reis, gidsen, tentoonstellingen) door eigen 
leden gebracht.
Per voorstelling (max 60 punten per affiche)

20 punten

De vereniging organiseert een publieke voorstelling en/of activiteit (toneel, 
literatuur, muziek, ballet, dans, film, educatieve infoavond, lezing, debatten, 
discussie-avonden, voordrachten, reis, gidsen, tentoonstellingen) door derden 
gebracht.
Per voorstelling/per tentoonstelling (max 50 punten) 10 punten
De vereniging schakelt professionele begeleiding in (dirigent, regisseur, 
choreograaf, andere artiest, …)
Per begeleiding (max 150 punten) 50 punten
De vereniging treedt met zijn eigen activiteit op op verplaatsing (rondreizende 
tentoonstelling, dans, theater, muziek, enz.)
Per voorstelling (max 15 punten) 3 punten

Cultuurcommunicatie en publiekswerking
TE SUBSIDIËREN PUNTEN
De vereniging heeft en onderhoudt een eigen website en/of sociale media 
kanaal/pagina waarop alle activiteiten worden vermeld 10 punten
De vereniging maakt affiches en hangt ze uit ter aankondiging van een activiteit, 
verspreidt flyers, … ; per activiteit 2 punten
De vereniging geeft activiteiten in in de UiTDATABANK met het oog op 
stedelijke publicaties (evenementenkalender, NUS, website, folders, …)
Per activiteit 2 punten
De vereniging is UiTPAS-partner

10 punten
De vereniging organiseert haar activiteit voor een andere specifieke doelgroep 
(jeugd, scholen, personen met een handicap, senioren (in OCMW, 
rustoorden,…), allochtonen, tweede verblijvers, …)
Per activiteit (extra punten) met een maximum van 30 punten 10 punten

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 7 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520


GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 8 van 9

Cultuurbewarende activiteiten
TE SUBSIDIËREN PUNTEN
Het verspreiden van een erkende publicatie (met ISBN-nummer) met een 
cultureel thema 30 punten
Organiseren van een cultuurbewarende activiteit waarbij de geschiedenis van 
Nieuwpoort centraal staat (plaatselijke cultuur, verenigingsleven, folklore, 
geschiedenis, enz….) 20 punten
Het inrichten van een tentoonstelling voor het grote publiek over het 
Nieuwpoortse erfgoed
Extra: Uitgeven van een catalogus bij de tentoonstelling

50 punten
10 punten 
extra

Gemeenschapsvorming, vrije tijd en ontspanning
TE SUBSIDIËREN PUNTEN
De vereniging organiseert zelf recreatieve activiteiten (wedstrijden, quizzen, 
zoektochten, bloemschikken, …)
Maximum 50 punten 10 punten
Deelname aan recreatieve activiteiten in verenigingsverband door derden 
georganiseerd.
Maximum 25 punten 5 punten

§ 5 Het college van burgemeester en schepenen regelt de aanvraag- en 
uitbetalingsprocedure in een uitvoeringsbesluit.

Art.8. De projectsubsidie
§ 1 Iedere erkende Nieuwpoortse sociaal-culturele vereniging, niet-erkende Nieuwpoortse 
vereniging en tijdelijke verenigingen kunnen een projectsubsidie krijgen voor projecten die de 
dagdagelijkse werking van de vereniging overstijgen. De projecten hebben een kwalitatieve 
meerwaarde voor de vereniging of de Nieuwpoortse gemeenschap. Projectsubsidies zijn er 
voor uitzonderlijke of vernieuwende projecten, voor een samenwerking van verenigingen, voor 
projecten voor bijzondere doelgroepen, groots opgezette evenementen, projecten met een 
integrale benadering, voor projecten met een grotere uitstraling voor het sociaal-culturele 
leven in Nieuwpoort, voor een project met een educatief element.

§ 2 Het totaal van de projectsubsidie bedraagt 10% van het totale subsidiebedrag bedoeld in 
art. 3 § 2 van dit reglement.

§ 3 Het totale bedrag voor de projectsubsidie wordt verdeeld onder het aantal goedgekeurde 
projecten. De uitgekeerde subsidie bedraagt niet meer dan 50% van de totale kostprijs van 
het project. Indien het voorziene bedrag voor projectsubsidies niet helemaal wordt opgebruikt, 
wordt het overschot bij het totaal bedrag voorzien voor de werkingssubsidie gevoegd.

§ 4 Projecten worden door de cultuurraad en de dienst cultuur beoordeeld op hun 
uitzonderlijk, vernieuwend, kwalitatief karakter, op hun meerwaarde voor Nieuwpoort en het 
lokale culturele leven en op hun uitstraling. De cultuurraad en de dienst maken hun 
beoordeling over aan het college van burgemeester en schepenen en adviseren het over de 
toekenning van de projectsubsidie. Het College beslist over deze toekenning.

§ 5 Projecten moeten minimaal aan volgende voorwaarden voldoen:

- De activiteit moet toegankelijk zijn voor een groot publiek;

- Het project moet hoofdzakelijk plaatsvinden in Nieuwpoort;

- Je kan maar één projectaanvraag indienen per werkingsjaar;

- In alle communicatie over het project dient de vermelding “Met de steun van de Stad 
Nieuwpoort, dienst Cultuur” en het logo van de stad te worden opgenomen.

§ 6 De aanvragers voegen bij hun aanvraag een projectomschrijving en een gedetailleerde 
raming van uitgaven en inkomsten toe. Na afloop van het project brengen de aanvragers 
verslag uit. Wanneer de aanvragers na het project geen verslag overmaken aan het 
stadsbestuur, vordert het de toegekende subsidie terug.

§ 7 De projecten kunnen verenigingen ook inbrengen in hun werkingsverslag en zullen als 
dusdanig ook in rekening worden gebracht voor de toekenning van de werkingssubsidie. 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 8 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520


GR dd. 26 oktober 2023 nr. 20. Pagina 9 van 9

Indien twee of meer verenigingen samenwerken in een project, kunnen alle deelnemende 
verenigingen aan het project, het in rekening brengen voor hun werkingssubsidie.

§ 8 Het college van burgemeester en schepenen regelt de aanvraag- en 
uitbetalingsprocedure in een uitvoeringsbesluit.

Art.9. Uitvoeringsbepalingen
Overeenkomstig de bepalingen van dit reglement is het college van burgemeester en 
schepenen belast met de uitvoering van dit reglement en bepaalt daartoe de procedures, met 
de erkenning van sociaal-culturele verenigingen die voor subsidiëring in aanmerking komen, 
met de bepaling van de aanvraagtermijnen en -formaliteiten en met het toekennen van 
subsidies, en de uitbetalingen ervan.

Art.10. Controle
§ 1 Het college van burgemeester en schepenen kan ten allen tijde controle laten uitoefenen 
op de besteding van de subsidies. Subsidies die onrechtmatig werden verkregen, door het 
verstrekken van onjuiste gegevens, kan het college van burgemeester en schepenen 
terugvorderen.

§ 2 De sociaal-culturele vereniging meldt iedere wijziging van gegevens (adres, naam, 
bestuursleden, rekeningnummer, enz.) onmiddellijk aan het stadsbestuur.

Art.11. Inwerkingtreding
Dit reglement treedt in werking met ingang van de goedkeuring door de gemeenteraad.

Art.12. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst cultuur, de wd. financieel directeur en de 
betrokken verenigingen.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 26 oktober 2023
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 9 van 9. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7538-7161-4014-4520 en wachtwoord wyloma

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7538716140144520

		Stad Nieuwpoort
	2023-10-30T13:36:30+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2023-11-03T09:02:19+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




